

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

MAGHREB INTERNATIONAL PUBLICITE « MIP »

Siège Social : Impasse Rue des Entrepreneurs, Z.I la Charguia 2, BP 2035, Ariana

La société MIP publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2022.

Rubrique	Premier trimestre		Variation		31/12/2021
	2022 **	2021	EN TND	EN %	
Produit d'exploitation	800	104 442	-103 642	-99,234%	141 599
Affichage urbain	800	101 442	-100 642	-99,211%	136 599
Autres revenus	0	3 000	-3 000	-100,000%	5 000
Produits financiers	29 584	28 969	614	2,121%	119 345
Charges financières	244 723	298 405	-53 682	-17,990%	753 441
Charges d'exploitation *	51 703	116 302	-64 599	-55,544%	385 819
Charges de personnel	17 895	32 590	-14 695	-45,091%	215 464
Charge d'exploitation autres que les charges de personnel	33 808	83 712	-49 904	-59,614%	170 355
Marge d'EBITDA	-6362,834%	-11,355%	-6351,479%	55934,676%	-172,472%

(**) Selon les données comptables disponibles

(*) Les charges d'exploitation n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

❖ FAITS MARQUANTS DU PREMIER TRIMESTRE 2022 :

- La société MIP a continué la procédure de désinstallation de panneaux. Aussi, elle n'a pas renouveler les locations des espaces privés.
- La société MIP a continué la procédure d'allègement des charges salariales et ce part la réduction de l'effectif.

❖ COMMENTAIRE DES INDICATEURS:

▪ **Produits d'exploitation :**

Les produits d'exploitation de la société MIP sont passés de **104 442 dinars** au 31 Mars 2021 à **800 dinars** au 31 Mars 2022 enregistrant une baisse de 99,234% due principalement à la réduction des espaces publicitaires exploités par la société notamment dans le domaine privé.

▪ **Charges financières :**

Les charges financières de la société MIP sont passées de **298 405 dinars** au 31 Mars 2021 à **244 723 dinars** au 31 Mars 2022. Ce solde est dû principalement à la perte de change de l'actualisation des dettes en monnaies étrangères.

▪ **Marge d'EBITDA:**

Pour le premier trimestre 2022, la marge d'EBITDA est de -6 362,834% contre -11,355% pour le premier trimestre 2021.